
 

UCHWAŁA  Nr XXXIII/234/2013 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25 czerwca  2013 r. 

 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części na terenie gminy Police 
 
 
            Na podstawie art. 18  ust.  2  pkt   15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o  samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 7 ust. 3  ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 
391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228) Rada Miejska  w  Policach uchwala, co 
następuje: 

 
            § 1. Określa się wymagania jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się             
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, grzebowisk, spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części. Wydanie zezwolenia następuje w formie decyzji 
administracyjnej wydawanej, przed rozpoczęciem działalności,  przez Burmistrza Polic.   

 
   § 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie świadczenia usług ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
musi spełniać następujące wymagania: 
 
1) posiadać samochodowy środek transportu umożliwiający przewożonym zwierzętom 
przyjęcie naturalnej pozycji stojącej lub leżącej, z zadaszeniem i ścianami 
zabezpieczającymi zwierzęta przed niekorzystnym wpływem warunków 
atmosferycznych, z podłogą zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą 
utrzymanie higieny w czasie transportu, 
2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości gdzie będą przebywały bezdomne zwierzęta 

pochwycone na terenie gminy Police, w czasie gdy ich dostarczenie do schroniska dla 
zwierząt nie będzie możliwe (pora nocna, dni wolne od pracy), 

3) na terenie miejsca określonego w punkcie 2 przedsiębiorca ma obowiązek posiadania 
2 zadaszonych boksów, wyposażonych w budy, o minimalnych wymiarach: długość 2 
metry, szerokość 1,5 metra i wysokość 1,5 metra,  

4) w przypadku przetrzymywania zwierząt na terenie miejsca określonego w punkcie        
2 przedsiębiorca ma obowiązek zapewnienia im stałego dostępu do bieżącego źródła 
wody w postaci sieci wodociągowej lub studni,     

5) posiadać niezbędny sprzęt do wyłapywania zwierząt co najmniej: siatkę do 
poskramiania, chwytak, smycz, klatkę do przenoszenia zwierząt, które nie mogą 
stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani zadawać im cierpienia, 

6)  zapewnić całodobową dyspozycyjność wykonania usług w zakresie świadczenia  
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

 



   § 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, musi spełniać 
następujące wymagania: 
 
1) powstanie oraz funkcjonowanie schroniska dla bezdomnych zwierząt może być 
prowadzone na terenie nieruchomości, która została wyznaczona wprost do wymienionej 
działalności w trybie przepisów ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowniu  przestrzennym (Dz.U. z 2012 r. poz. 647 z późń. zm.), 
2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie funkcjonować 
schronisko, 
3) przestrzegać wszystkich innych przepisów prawa dotyczących powstania i 
funkcjonowania schroniska dla zwierząt, zwłaszcza przepisów określających 
szczegółowe wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk, 
4) posiadać podpisaną umowę z lekarzem weterynarii gwarantującą możliwość 
zapewnienia opieki zwierzętom znajdującym się w schronisku,  
5) posiadać podpisaną umowę na odbiór zwłok zwierzęcych z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na ich unieszkodliwianie. 
 
 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych lub ich części, musi 
spełniać następujące wymagania: 
 
1) powstanie oraz funkcjonowanie  grzebowiska zwłok zwierzęcych lub ich części 
może być prowadzone na terenie nieruchomości, która została wyznaczona wprost do 
wymienionej działalności w trybie przepisów ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowniu  przestrzennym (Dz.U. z 2012 r. poz. 647 z późń. zm.), 
2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie funkcjonować 
grzebowisko zwłok zwierzęcych lub ich części, 
3) prowadzić działalność na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
dostanie się na teren grzebowiska osób postronnych oraz zwierząt,  
4) posiadać urządzenie (lub urządzenia) chłodnicze do okresowego 
przetrzymywania zwłok zwierzęcych lub ich części w przypadku niemożliwości 
technicznych prowadzenia bezpośredniego unieszkodliwienia przez grzebanie, o  
objętości chłodzącej  nie mniejszej niż 6 m3,  
5)  teren pod grzebowisko powinien być lokalizowany w sposób wykluczający 
możliwość wywierania szkodliwego wpływu  na środowisko naturalne, 
6) odległość od granicy grzebowiska od zabudowań mieszkalnych, od zakładów 
produkujących artykuły żywności, zakładów żywienia zbiorowego bądź zakładów 
przechowujących artykuły żywności oraz studni, rzek, źródeł i strumieni, powinna 
wynosić co najmniej 150 m, 
7) odległość od granicy grzebowiska od ujęć wodnych nie może być mniejsza niż 
1000 m, 
8)     przed wydaniem zezwolenia na prowadzenie grzebowiska przedsiębiorca powinien 
określić parametry charakteryzujące środowisko przyrodnicze: 
a) określić stosunki wodne obejmujące: 
     - kierunek spływu wód powierzchniowych, 
     - głębokość i zmienność poziomu wód gruntowych oraz kierunek ich spadku, 
b)  określić rodzaj i strukturę gruntów do głębokości 2,5 m, 
c) określić istniejące zespoły roślinne na terenie przewidzianym pod grzebowisko.   
 



§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w  zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych lub ich części, musi 
spełniać następujące wymagania: 
 
1) powstanie oraz funkcjonowanie  spalarni zwłok zwierzęcych lub ich części może być 
prowadzone na terenie nieruchomości, która została wyznaczona wprost do wymienionej 
działalności w trybie przepisów ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowniu  przestrzennym (Dz.U. z 2012 r. poz. 647 z późń. zm.), 
2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie funkcjonować spalarnia 
zwłok zwierzęcych lub ich części, 
3) posiadać pozwolenie na użytkowanie instalacji do spalania zwłok zwierzęcych lub ich 
części wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 07.07.1994 r. Prawo budowlane 
(Dz.U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623 z późn. zm.),  
4) posiadać urządzenie (lub urządzenia) chłodnicze do okresowego 
przetrzymywania zwłok zwierzęcych lub ich części w przypadku niemożliwości 
technicznych prowadzenia bezpośredniego unieszkodliwienia przez spalanie, o  
objętości chłodzącej  nie mniejszej niż 6 m3. 
 

            § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
                                                                                             Przewodniczący Rady 
                                           
                                                                                                        Witold Król 
                                           
                                                                                         
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
Projekt uchwały przedstawia Radzie Miejskiej w Policach Burmistrz Polic. 
 
 Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy  z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i   porządku  w   gminach  (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.)  rada 
gminy określa, w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca  ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, grzebowisk, spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. Niniejsza 
uchwała określa wyżej wymienione wymagania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Projekt uchwały przygotował 

Wydział Ochrony Środowiska 
 
 

 
 
 


